[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 148/12

PROJETO DE LEI NÚMERO 152/12
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providencias.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), para atender despesas serviços de recapeamento e pavimentação asfáltica, em diversos bairros da cidade, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	4490.51
	Obras e instalações
	R$
	1.000.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	26
	Transporte

	26.782
	Transporte rodoviário

	26.782.0092
	Construção, manutenção, conservação e ampliação do sistema viário

	26.782.0092.2.096
	Assentamento de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica
	R$
	1.000.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos financeiros provenientes de excesso de arrecadação, provenientes de recursos de repasses de convênios firmados com o Governo Federal (Fonte de Recursos 05 - Transferência de Recursos Federais Vinculados).
Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial nas Leis nº 7.105 de 01 de outubro de 2009 (Plano Plurianual), Lei nº 7.429 de 28 de junho de 2011 (Diretrizes Orçamentárias) e Lei nº 7.610 de 14 de dezembro de 2011 (Lei Orçamentária).

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                             CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2012 (dois mil e doze).

ALUISIO BRAZ

Presidente

sigs//.